
ANO II - EDIÇÃO 238 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022 23

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

                                                                                                 
 

                                                                                                                 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - 

ESTADO DO PIAUÍ 
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro 

CNPJ Nº 06.554.455/0001-35 
 
 

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços nº 006/2022. 
VENCEDORA: A.M. ALVES RODRIGUES EIRELI-ME, CNPJ: 09.147.248/0001-54. 
ASSUNTO: Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços nº 006/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO POVOADO BARRA DO LONGÁ NO 
MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES – PI. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Tomada de Preços nº 006/2022 

 
 

O Prefeito do Município de Buriti dos Lopes - PI, no uso de suas atribuições 
legais: 

 
Considerando a necessidade do objeto a ser contratado; 
 
Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio 

constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 
exercício das faculdades recursais; 

 
Resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado do processo licitatório em 

epígrafe em favor da empresa A. M. ALVES RODRIGUES EIRELI-ME, CNPJ: 
09.147.248/0001-54, a qual foi declarada vencedora do certame, com o valor global de R$ 
232.366,03 (duzentos e trinta e dois mil trezentos e sessenta e seis reais e três centavos). 

 
 
 

Buriti dos Lopes - PI, 24 de maio de 2022. 
 

 
 

Raimundo Nonato Lima Percy Junior 
Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes 

 

ID: 72F37713CD7F4

 

 

 

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

OEIRAS (PI), 07 de abril de 2022. 

 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 015/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 

 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.  

 

Com fulcro no Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 c/c 
Decreto Federal n° 10.922/21 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação da ADRIANO R. SILVA, CNPJ: 33.099.419/0001-00, para a aquisição dos 
materiais citados. O valor global de R$ 52.774,85 (Cinquenta e dois mil, setecentos e 
setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), conforme proposta comercial que 
faz parte deste processo. 

Publique-se. 

 
  _______________________________________________                                    

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ID: CFBF332BE1CA4

 

 

 

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 026/2022 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 015/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: ADRIANO R. SILVA 
CNPJ: 33.099.419/0001-00 
ENDEREÇO: Rua David Caldas, n° 45, Andar 2 Sala 201, Centro, Teresina-PI, CEP: 
64.000-190. 
VALOR GLOBAL: R$ 52.774,85 (Cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais 
e oitenta e cinco centavos). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de abril de 2022.  
 
 
 
 

 
                 OEIRAS(PI), 07 de abril de 2022.  

 
 

_______________________________________________ 
José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

ID: AB2A5EFD907E4

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA 

C.N.P.J. 06.554.091/0001-93 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL ITAUEIRA - PI 

                                         PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022/CPL 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL torna público, para conhecimento dos 
interessados que realizará às 10:00 horas do dia 08 junho de 2022, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022/CPL, do tipo menor preço por item, objetivando 
eventual registro de preço Registro de Preço para eventual Contratação de empresa 
especializada nos serviços de manutenção de veiculos, troca de peças e manutenção em geral 
de veiculos automotores – Preventiva e Corretiva, conforme especificações e condições 
constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades das 
Secretarias do Município de Itaueira/PI. Este Edital e seus anexos poderão ser examinados e 
obtidos no site do www.licitanet.com.br, e na prefeitura municipal de Itaueira – PI de 2ª a 5ª feira, 
no horário de 8:00 às 12:00 horas. Itaueira (PI), 25 de maio de 2022. 
 
 
 

Raylan Moreira da Fonseca. 
PREGOEIRO. 

ID: 00D904A51A394

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1 
1t,(üMElRA 

MAIS TAAULHO, HOV.U OPOATUHIDAOtS 

•• auRir1 
c1osLOPES 
/Jm ptno dLl,J,xl 

PREFEITURA. C>E 

C>EIRA...S 
,..,._la tr-1:>-lhe>~ r,,c:>..,a• c:e>n,q&..alat-• 


